АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 января 2020 года №15
О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации Мантуровского
района Курской области от 08.05.2018 года №242
«Об утверждении Порядка увольнения
(освобождения от должности) муниципальных
служащих в связи с утратой доверия»
Рассмотрев протест прокуратуры Мантуровского района Курской области от 16.01.2020 г. №88-2020 на постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 08.05.2018 г. №242 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия,  в соответствии с частью 1 статьи 13.1. Федерального закона от   25.12.2008 г.  №273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 21.11.2011 г. №329-ФЗ) и руководствуясь частью 2 статьи 27.1. Федерального закона от   02.03.2007 г.  №25-ФЗ (в редакции от 16.12.2019 г. №432-ФЗ) «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 08.05.2018 года №242  «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих в связи с утратой доверия»:
1.1. Раздел 2 «Действия, признаваемые виновными» дополнить пунктом 2.3 изложив его в следующей редакции:

 «2.3. За совершение дисциплинарного проступка - неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципальным служащим по его вине возложенных на него служебных обязанностей - представитель нанимателя (работодатель) имеет право применить следующие дисциплинарные взыскания: замечание, выговор, увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.

Муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный проступок, может быть временно (но не более чем на один месяц), до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения должностных обязанностей с сохранением денежного содержания. Отстранение муниципального служащего от исполнения должностных обязанностей в этом случае производится муниципальным правовым актом.

Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от   02.03.2007  №25-ФЗ (в редакции от 16.12.2019 г. №432-ФЗ) «О муниципальной службе в Российской Федерации».

1.2 В разделе 3 «Порядок расторжения трудового договора в связи с утратой доверия» пункт 3.5 Порядка увольнения (освобождения) от должности муниципальных служащих в связи с утратой доверия изложить в новой редакции:

«3.5. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой доверия муниципального служащего Администрации Мантуровского  района Курской области принимается Главой Мантуровского  района Курской области, руководителем самостоятельного структурного подразделения Администрации Мантуровского  района Курской области не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Мантуровского района,

Первый заместитель Главы Администрации

Мантуровского района Курской области

 Н.И. Жилин